
Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

QUARTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: II EDIÇÃO Nº 266 - 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 1  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 069/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 

DO SUL/MG. 
CONTRATADO: HAMILTON ALVARES DA SILVA. 
OBJETO: Prestação de serviços de revitalização e repolimento 

em escada de marmorite da Prefeitura Municipal de Bandeira do 
Sul: reconstituição de pontos quebrados em alguns degraus, 
lixamento com politriz até lixa 400, aplicação de 2 camadas de 
selador acrílico a base de água e 2 camadas de acabamento 
acrílico a base de água com brilho acetinado. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

0210.0015.0452.0010.0001.0079.44905100, ficha 559. 
DO VALOR: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será de 30 

(trinta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2020. 

EDMILSON ALVES FRANCO 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 070/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 

DO SUL/MG. 
CONTRATADO: HAMILTON ALVARES DA SILVA. 
OBJETO: Prestação de serviços de remoção de incrustações 

de ceras e outros resíduos, aplicação de acabamento acrílico 
em piso cerâmico (lajota) incluindo limpeza e restauração de 
vasos sanitários e pias da Casa das Irmãs. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

0201.0004.0122.0002.1077.33903900, ficha 11 
DO VALOR: R$ 1.000,00 (hum mil reais). 
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será de 30 

(trinta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2020. 

EDMILSON ALVES FRANCO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 071/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 

DO SUL/MG. 
CONTRATADO: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES 

TECNOLÓGICA LTDA. 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de 

empresa especializada para disponibilização de acesso a banco 
de preços com dados específicos que contenham informações 
atualizadas de valores praticados no mercado, valores de 
referência e atas de registro de preços para servir de subsídio 
às contratações e aquisições a serem realizadas pelo Município 
de Bandeira do Sul. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

0201.0004.0122.0002.1077.33903900, ficha 11. 
DO VALOR: R$ 6.659,00 (seis mil seiscentos e cinquenta e 

nove reais). 
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será de 12 

(doze) meses.  
DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2020. 

EDMILSON ALVES FRANCO 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 072/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 

DO SUL/MG. 
CONTRATADO: CLÍNICA NEURO-PSIQUIÁTRICA DE 

ALFENAS LTDA. 
OBJETO: Prestação de serviços terapêuticos para o tratamento 

de recuperação de transtorno mental, através de 
aconselhamentos e demais atividades terapêuticas, de acordo 
com o plano elaborado para o tratamento do paciente, tendo em 
vista a recuperação da saúde do paciente, atendendo Mandado 
Judicial nº 5000623-05.2020.8.13.0110 que DETERMINA a 
internação compulsória de M. H. F., expedido pela Comarca de 
Campestre MG. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

0205.0010.0122.0005.0001.0025.33903900, ficha 55. 
DO VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será até o 

31/12/2020.  
DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2020. 

EDMILSON ALVES FRANCO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

SETOR DE COMPRAS 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/

		2020-11-18T09:36:38-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




